
МУНИЦИПАЛЬНО БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 73»  

 

ПРИКАЗ 
 
от  05.12.2022 г.                                                                                                                № 308 

 

О проведении  текущего контроля  

во 2 -4, 5-7, 9,11-х классах и экзаменационной сессии  

в 8, 10  классах 

В соответствии с  ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО МБОУ «Гимназия №73»,  календарным 

учебным графиком, Учебным планом на 2022- 2023 учебный год, Положением «О формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной  аттестации  МБОУ 

«Гимназия № 73» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести текущий контроль  успеваемости во 2-11 классах за 1 полугодие с  12.12 - 23.12 2022 

г. 

Формы  текущего контроля во 2-4 классах: 

№ Классы Перечень предметов Формы проведения контроля 

 

2 -4  

классы 

Русский язык Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

Математика Контрольная работа 

Литературное чтение Проверочная работа 

Окружающий мир Проверочная работа 

Чтение. Работа с текстом Проверочная работа 

Родной язык Проверочная работа 

Литературное чтение на родном языке Проверочная работа 

Иностранный язык Тест 

Музыка Тест 

Информатика Контрольная работа 

Изобразительное искусство Творческая  работа 

Технология Защита проекта 

Физическая культура Тест 

Универсальные учебные действия Интегрированная проверочная работа, 

комплексная контрольная работа 

Учебный проект Защита 

 

Формы текущего контроля в 5-9 классах: 

№ Классы Перечень предметов Формы  проведения текущего 

контроля 

1. 5 классы Русский язык Контрольный диктант 

Литература Письменная работа 

Математика Контрольная работа 

Иностранный язык Тест 

Второй иностранный язык Тест 

Всеобщая история Тест 

Обществознание Тест 

География Тест 

Биология Тест 

Музыка Тест  

Изобразительное искусство Творческая работа 

Технология Тест  

Физическая культура Тест  

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 

Зачет  

Универсальные учебные действия Комплексная контрольная работа 

Учебный проект Защита 

2. 6 классы Русский язык Контрольный диктант 



Литература Письменная работа 

Математика Контрольная работа 

Иностранный язык Тест 

Второй иностранный язык Тест 

История России Тест 

Всеобщая история Тест 

Обществознание Проект 

География Тест 

Биология Тест 

Музыка Тест 

Изобразительное искусство Творческая работа 

Технология Тест 

Физическая культура Тест 

Универсальные учебные действия Комплексная контрольная работа 

Учебный проект Защита 

3 

7классы 

Русский язык Контрольный диктант 

Литература Письменная работа 

Алгебра Контрольная работа 

Геометрия Контрольная работа 

Информатика Тест 

Иностранный язык Тест 

Второй иностранный язык 

История России Тест  

Всеобщая история Тест 

Обществознание Тест  

Физика Контрольная работа 

География Тест  

Биология Тест 

Музыка Творческая работа 

Изобразительное искусство Творческая работа 

Технология Творческая работа 

Физическая культура Тест  

ОБЖ Тест  

Универсальные учебные действия Комплексная контрольная работа 

Учебный проект Защита 

4 

8 классы 

 

Русский язык Контрольный диктант 

Литература Письменная работа 

Алгебра Контрольная работа 

Второй иностранный язык Тест 

Английский язык Тест 

География Тест  

Физика Контрольная работа 

Изобразительное искусство Творческая работа 

Музыка Тест 

Технология Творческая работа 

Физическая культура Тест  

ОБЖ Тест  

Универсальные учебные действия Комплексная контрольная работа 

5 9 классы Русский язык Контрольный диктант 

Литература Письменная работа 

Алгебра Контрольная работа 

Геометрия Контрольная работа 

Информатика Тест 

Иностранный язык Тест 

Второй иностранный язык Тест 

История России Тест  

Всеобщая история Тест 

Биология Тест 

Химия Тест  

Физическая культура Тест  

ОБЖ Тест  



Физика Контрольная работа 

Универсальные учебные действия Комплексная контрольная работа 

 

Обучающиеся 8-х  классов проходят текущий контроль в форме экзаменационной сессии  по 

трем предметам с 19 декабря - по 23 декабря 2022 г.: 

8 класс 

 декабрь 

Биология Собеседование 

История Тест   

Геометрия Собеседование 

 
Формы текущего контроля в 10-11 классах: 

 

Текущий контроль в форме экзаменационной сессии проводится  

в 10а, 10б классах -  с 19.12 -  по 23.12. 2022 г.,  

10 А класс 

декабрь 

Литература Сочинение 

Иностранный язык Собеседование, тестирование  

Обществознание  Собеседование  

10Б класс 

декабрь 

Химия Тест 

Биология Собеседование 

Физика Тест 

 

2. Составить график  проведения текущего контроля по предметам в соответствии с календарно-

тематическим планированием  в срок  до  10.12. 2022 г. отв. Тюленева И. П.-2-4 классы,  Слезак 

Ю.Е., Макашова И.М.- 5-11 классы. 

3. Провести малый педагогический совет по допуску обучающихся 8,10-х  классов к 

экзаменационной сессии 15.12.2022 г. отв. зам. директора по УВР,  классные  руководители. 

4. Провести промежуточную аттестацию в форме  экзаменационной сессии в 8, 10-х классах с 19.12 по 

23.12.2022 года. 
 

5. Составить расписание промежуточной аттестации в форме экзаменационной сессии и утвердить 

членов экзаменационной комиссии в срок до 13.12. 2022 г. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Макашову И.М. 

 

Директор МБОУ «Гимназия №73»         __________________   Т.Б. Одинец 

 

С приказом  ознакомлены: 

 

10-11 

классы 

 

Русский  язык Тест 

Химия Тест 

Физика Контрольная работа 

Обществознание Тест 

Информатика и ИКТ Тест 

Физическая культура Тест 

ОБЖ Контрольная работа 

Экономика Тест 

Право Тест 

Математика Контрольная работа 

Иностранный язык Тест 

География Тест 

Биология Тест  

Астрономия Тест 

1. Адамова Наталья Анатольевна 

2. Андропова Людмила Александровна 

3.  Баранова Светлана Сергеевна 

4. Бегунов Александр Николаевич 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.  Буянова Дарья Олеговна 

6.  Бянкина Александра Борисовна 

7.  Галикберова Светлана Александровна 

8.  Головина Юлия Валерьевна 

9. Дудченко Ирина Петровна 

10.  Лапина Евгения Анатольевна 

11.  Левченко Ольга Сергеевна 

12.  Ломакина Людмила Николаевна 

13.  Макашова Инна Михайловна 

14. Володина Ирина Юрьевна 

15.  Максимова Наталья Владимировна 

16.  Максутова Татьяна Алексеевна 

17.  Печенегова Анна Леонидовна 

18.  Серебрякова Анастасия Валерьевна 

19.  Серкова Светлана Юрьевна 

20.  Силина Ирина Анатольевна 

21.  Сковыро Елена Дмитриевна 

22.  Слезак Юлия Евгеньевна 

23.  Соловей Дина Николаевна 

24.  Судакова Анастасия Вадимовна 

25.  Суслова Ольга Алексеевна 

26.  Сырнева Ксения  Сергеевна 

27.   Тимофеева Наталья Петровна 

28.   Трошкина Ирина Игоревна 

29.   Тымчина Наталья Петровна 

30.   Тюленева Ирина Павловна 

31.   Украинец Елена Станиславовна 

32.   Фадеев Дмитрий Владимирович 

33.   Цыбусова Татьяна Ивановна 

34.   Шипнягова Ирина Францевна 

35.   Шмыгов Игорь Геннадьевич 

36.  Ямщикова Надежда Васильевна 

37.  Чурсина Галина Ермолаевна 

38.  Кондратенко Жанна Дмитриевна 

39. Баталыгина Елена Вадимовна 

40. Белькович Людмила Вячеславовна 

41. Купчинская Полина Александровна 

42. Волкова Алёна Аркадьевна 

43. Жарикова Елизавета Олеговна 

44. Комолова Галина Николаевна 

45. Кондратенко Жанна Дмитриевна 

46. Паскидова Ольга Николаевна 

47. Такбаева Людмила Ильинична 

48. Федорова Ирина Геннадьевна 



МУНИЦИПАЛЬНО БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ № 73»  

 

ПРИКАЗ 
 

 от  05.12.2022 г.                                                                                                               № 309 
 

об организации и проведении   

текущего контроля  в форме  

экзаменационной сессии  

в 8, 10  классах 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: В соответствии с  ООП ООО, ООП СОО МБОУ «Гимназия №73», 

Положением «О формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и  

промежуточной  аттестации  МБОУ «Гимназия № 73», календарным учебным графиком на 2022-

2023 учебный год: 

1. Провести текущий контроль  в форме  экзаменационной сессии в  8, 10-х классах в следующем 

составе: 

К
л

а
сс

 Предмет Дата 

 

Кабинет Время Форма 

аттестации 

Экзаменатор Ассистент 

 

Дежурный 

администратор 

8а геометрия  19.12  

(понедельник

) 

406 2,6,7 урок собеседование  Судакова А.В. 6 - Баранова С.С. 

7 – Лапина Е.А. 

Трошкина И.И. 

история 20.12 

(вторник) 

401 7 урок тестирование Цыбусова Т.И. 7 -Фадеев Д.В. Фадеев Д.В. 

биология 21.12 (среда) 211 4 урок собеседование Галикберова 

С.А. 

4 -Ломакина 

Л.Н.. 

Андропова Л.А. 

 

8б геометрия  20.12  

(вторник) 

21.12 (среда) 

406 

 

1 урок – ½ 

класса 

6,7 урок - ½ 

класса 

собеседование Судакова А.В.. 1 – Адамова Н.А. 

6 – Тимофеева 

Н.П. 

Фадеев Д.В. 

Андропова Л.А. 

биология 22.12 

(четверг) 

211 6 урок собеседование Галикберова 

С.А. 

6 -Серебрякова 

А.В. 

Слезак Ю.Е. 

история 19.12 

понедельник 

401 6 урок  

 

тестирование Цыбусова Т.И. 6 – Силина И.А. Трошкина И.И. 

 

 

8в история  20.12  

(вторник) 

401 2 урок тестирование Цыбусова Т.И 2 – Адамова Н.А. Фадеев Д.В. 

геометрия 22.12 

(четверг) 

402 4,5,6,7 урок собеседование Тимофеева 

Н.П. 

6,7 - Максимова 

Н.В 

Слезак Ю.Е. 

биология 19.12 

понедельник 

202 6 урок  

 

собеседование Галикберова 

С.А. 

6-Головина Ю.В. 

 

Трошкина И.И. 

 

 

8г история  22.12 

(четверг) 

401 4 урок тестирование Цыбусова Т.И 4 – Русина С.А. Слезак Ю.Е. 

геометрия 20.12  

(вторник) 

402 5,6,7 урок собеседование Тимофеева 

Н.П. 

5 – Силина И.А. 

6,7 – Русина С.А.  

Фадеев Д.В. 

 

биология 19.12 

понедельник 

211 4 урок собеседование Галикберова 

С.А. 

4 – Адамова Н.А. Трошкина И.И. 

 

10а литература  19.12  

понедельник 

205 

204 

4 урок 

5 урок   

сочинение Печенегова 

А.Л. 

 

4 – Печенегова 

А.Л. 

5 - Фадеев Д.В. 

Фадеев Д.В. 

обществозна

ние 

20.12  

(вторник) 

204 4 урок  собеседование Фадеев Д.В. 4 – Адамова Н.А. Фадеев Д.В. 

иностранны

й язык 

22.12 

(четверг) 

409,411 3,4,5 урок собеседование Бянкина А.Б. 

Соловей Д.Н. 

3,5 – Шмыгов 

И.Г. 

Слезак Ю.Е. 

 

10б Химия 20.12  

(вторник) 

214 3 урок тестирование Серебрякова 

А.В. 

3 – Адамова Н.А. Фадеев Д.В. 

Биология 21.12 (среда) 211 5 урок собеседование Галикберова 

С.А. 

5 – Ломакина 

Л.Н. 

Андропова Л.А. 

Физика  22.12 

(четверг) 

212 6 урок тестирование Волкова А.А. 6 – Шмыгов И.Г. Слезак Ю.Е. 

 

2. Аналитические справки по результатам промежуточной аттестации в форме  

экзаменационной сессии  сдать  зам. директору по УВР Макашовой И.М. в срок до 28.12. 

2022 года. Ответственные учителя. 

 



 

3 . Контроль заисполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Макашову 

И.М. 

           

Директор   МБОУ «Гимназия №73»    _____________________            Т.Б. Одинец 

 

С приказом  ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Андропова Л.А. 

2. Адамова Н.А. 

3.Галикберова С.А. 

4.  Бянкина А.Б. 

5. Максимова Н.В. 

6.  Слезак Ю.Е. 

7.  Серебрякова А.В. 

8. Суслова О.А. 

9. Цыбусова Т.И. 

10. Печенегова А.Л. 

11. Фадеев Д.В. 

12.  Тимофеева Н.П. 

13. Соловей Д.Н. 

14. Судакова А.В. 

15. Такбаева Л.И. 

16. Русина С.А. 

17. Шмыгов И.Г. 

18. Ломакина Л.Н. 

19. Волкова А.А. 

20. Лапина Е.А. 

21. Макашова И.М. 

22. Трошкина И.И. 



Утверждаю                                                                              
Директор МБОУ «Гимназия №73»                                                           

 ______________________Т.Б. Одинец  

«05» декабря    2022г. 

Расписание экзаменационной сессии (декабрь) 8,10 классы 2022-2023 учебный год 
Класс Предмет Дата 

 

Кабинет Время Форма 

аттестации 

Экзаменатор Ассистент 

 

Дежурный 

администратор 

8а геометрия  19.12  

(понедельник) 
406 2,6,7 урок собеседование  Судакова А.В. 6 - Баранова С.С. 

7 – Лапина Е.А. 

Трошкина И.И. 

история 20.12 (вторник) 401 7 урок тестирование Цыбусова Т.И. 7 -Фадеев Д.В. Фадеев Д.В. 

биология 21.12 (среда) 211 4 урок собеседование Галикберова С.А. 4 -Ломакина Л.Н.. Андропова Л.А. 
 

8б геометрия  20.12  (вторник) 

21.12 (среда) 
406 

 

1 урок – ½ класса 

6,7 урок - ½ класса 

собеседование Судакова А.В.. 1 – Адамова Н.А. 

6 – Тимофеева Н.П. 

Фадеев Д.В. 

Андропова Л.А. 

биология 22.12 (четверг) 211 6 урок собеседование Галикберова С.А. 6 -Серебрякова А.В. Слезак Ю.Е. 

история 19.12  

(понедельник) 
401 6 урок  

(вместо лит-ры) 

тестирование Цыбусова Т.И. 6 – Силина И.А. Трошкина И.И. 
 

 

8в история  20.12  (вторник) 401 2 урок тестирование Цыбусова Т.И 2 – Адамова Н.А. Фадеев Д.В. 

геометрия 22.12 (четверг) 402 4,5,6,7 урок собеседование Тимофеева Н.П. 6,7 - Максимова Н.В 

 

Слезак Ю.Е. 

биология 19.12  

(понедельник) 
202 6 урок  

(вместо ИЗО) 

собеседование Галикберова С.А. 6-Головина Ю.В. 

 

Трошкина И.И. 

 
 

8г история  22.12 (четверг) 401 4 урок тестирование Цыбусова Т.И 4 – Русина С.А. Слезак Ю.Е. 

геометрия 20.12  (вторник) 

 
402 5,6,7 урок собеседование Тимофеева Н.П. 5 – Силина И.А. 

6,7 – Русина С.А.  

Фадеев Д.В. 

 

биология 19.12  

(понедельник) 
211 4 урок собеседование Галикберова С.А. 4 – Адамова Н.А. Трошкина И.И. 

 

10а литература  19.12  

(понедельник) 
205 

204 

4 урок 

5 урок  (вместо 

право) 

сочинение Печенегова А.Л. 

 

4 – Печенегова А.Л. 

5 - Фадеев Д.В. 

Фадеев Д.В. 

обществознание 20.12  (вторник) 204 4 урок  собеседование Фадеев Д.В. 4 – Адамова Н.А. Фадеев Д.В. 

иностранный язык 22.12 (четверг) 409,411 3,4,5 урок собеседование Бянкина А.Б. 

Соловей Д.Н. 

3,5 – Шмыгов И.Г. Слезак Ю.Е. 

 

10б Химия 20.12  (вторник) 214 3 урок тестирование Серебрякова А.В. 3 – Адамова Н.А. Фадеев Д.В. 

Биология 21.12 (среда) 211 5 урок собеседование Галикберова С.А. 5 – Ломакина Л.Н. Андропова Л.А. 

Физика  22.12 (четверг) 212 6 урок тестирование Волкова А.А. 6 – Шмыгов И.Г. Слезак Ю.Е. 



 


